
AÑO CI Managua, Martes 24 de Junio de 1997 No. 118 

NICARAGUA 	 AMERICA CENTRAL 

LA GACETA 
DIARIO OFICIAL 

Teléfono: 2283791 

Tiraje:850 ejemplares 
Valor C5 15.0C 

CórdOhas 

SUMARIO 
MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES 

Pág. 
ACUERDO MINISTERIAL No. 15 

MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES 

Acuerdo M inisterial No. 15.- Cancelación de 
Nombramiento 	2572 

Acuerdo Ministerial No. 16.- Cancelación de 
Nombramiento 	 2572 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y DESARROLLO 

Marcas de Fábrica de Comercio y Servicio 	2573 

SECCION JUDICIAL 

Subastas 	 9590 

Citadores 	 2593 

Declaratorias de Herederos 	 1 594  

EL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES. 

En u.o de sus facultades, 

ACUERDA: 

Arto. 1 Cancelar el nombramiento de la Licenciada 
LOTTY MARIA BENDANA VOGEL, Sub-Directora 
del Protocolo por su traslado a otro cargo 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte efecto a partir del 15 de 
Junio de 1997. Publíquese en La Gaceta. Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, a los cuatro días del mes de 
Junio de mil novecientos noventa y siete.- Emilio Alvarez 
Montalván, Ministro de Relaciones Exteriores. 

ACUERDO MINISTERIAL No. 16 

EL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES. 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Arto. t Cancelar el nombramiento de la Licenciada 
CECILIA SANCHEZ REYES, Sub-Directora General 
de Centroamérica 	e Integración del Ministerio de 

2572 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

Relaciones Exteriores, por su traslado a otro cargo. 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte efecto a partir del 15 de 
Julio de 1997. Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, a los diecinueve días del 
mes de Junio de mil novecientos noventa y siete. Emilio 
Alvarez Montalván, Ministro de Relaciones Exteriores. 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y DESARROLLO 

MARCAS DE FABRICA, COMERLO 
Y SERVICIO 

Reg. No. 3235 - M. 06268 - Valor CS 24.00 

ARTHUR BELL & SONS LIMITED, de Escocia, Cambio 
Razón Social por: ARTHUR BELL & SONS PUBLIC 
LIMITED COMPANY, de Escocia, Marca Fábrica y 
Comercio: 

"BELL'S Y DIBUJO" Número 8.256 Clase 33 Internacional 

anotada pág. 19 Tomo IX del Libro de Resoluciones 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, I3-Marzo 
- 1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora 
Suplente.- 1 

Reg. No. 3461 - M. 008042 - Valor C$ 24.00 

NOXELL CORPORATION, Estadounidense, Traspaso 
a: THE CLOROX COMPANY, Estadounidense, Marca 
Fábrica y Comercio: 

LESTOIL 
	

No. 9,740 	Clase 3 Int 

Anotada Pág. 195 	Tomo IV Pases 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 02/Abril 
1997.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 	1 

Reg. No. 3767 - $1. 008805 - Valor CS 24.00 

CHEMIE LINZ AKTIENGESELLSCHAFT, de Aus-
tria, Traspaso a Nycomed Austria GmbH, de Austria, 
Marca Fábrica y Comercio: 

LIDAPRIMOL 	Número 11,237 C.C. Clase 5 Internacional 

anotada en pág. 248 Tomo XXII del Libro de Inscripciones 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 17-Marzo- 
1997.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

1 

Reg. No. 4690 - M. 008101 - Valor CS 45.00 

FARMITALIA CARLO ERBA S.r.L., Italiana, Operó 
Fusión de Sociedades con PHARMACIA S.p.A., Italiana, 
quedando subsistente PHARMACIA & UPJOHN S.p.A., 
Italiana, Marcas Fábrica y Comercio: 

ADRIAMYCIN 
	

Número 12,387 C.C. 
CARLO ERBA Y DIBUJO 

	
Número 18,715 

CARLO ERBA Y DIBUJO 
	

Número 18,713 
ERBA 
	

Número 5,938-A 
EPARGRISEOVIT 
	

Número 9,937 
FARLUTAL 
	

Número 9,938 
GABBROMICINA 
	

Número 21,168 
GABBRORAL 
	

Número 21,162 
IBUSTRIN 
	

Número 11,670 C.C. 
KELFIPRIM 
	

Número 9,647 C.C. 
PLATAMINE (ETIQUETA) Número 11,671 C.C. 
QUEMICETINA 
	

Número 6,373 
SERMION 
	

Número 23,833 
TROFODERMIN 
	

Número 17,422 
ZAVEDOS 
	

Número 18,375 C.C. 
DOSTINEX 
	

Número 24,631 C.C. 
ADRISBLASTINA 
	

Número 25,731 
FARMORUBICIN 
	

Número 14,102 C.C. 
IDA M Y CIN 
	

Número 19,218 C.C. 
KITNOS 
	

Número 24,583 
LISERDOL 
	

Número 13,593 C.C. 
MINODlAB 
	

Número 24,784 
MYCOBUTIN 
	

Número 25,036 C.C. 
OLBETAM 
	

Número 13,012 C.C. 
SAVEDAR 
	

Número 21,041 C.C. 
TOLMICEN 
	

Número 6,048 C.C. 
Clase (5) Internacional 

Anotadas páginas Nos. 123, Tomo XXVII de Insc., 170 
171, Torno XXIV de Insc., 220, Torno XVI de Insc., 211 
Tomo L de Insc., 237, Tomo LXXIV, de Insc., 40, Tonw 
XXXIV de Insc.. 37 Tomo LIV de Insc., 56, Temo XXXI] 
de Insc.. 123. Tomo LXXVI de Insc., 236 Tomo XXIX k 
Insc., Torna XXIX de Insc.. 43 ,Tomo LXI de Insc., 6 7 , 6S 

2573 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

187, Tomo XIX de Resol., 121, Tomo XXIV de Resol.. 241 
Tomo X de Resol., 63, 66. 218 Tomo XXIII de Resol., 12, 
31, 191 Tomo V de Pases; 5, II, Tomo II de Pases.- 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 07-Abril 
1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

1 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21 de Marzo 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No.3350 - M. 007849 - Valor C5 72.00 

Reg. No. 3288 - M. 09016386 - Valor CS 72.00 

Dr. José Antonio Alvarado Correa, en carácter de 
Apoderado de la Sociedad ELF ATOCHEN 
VLISSINGEN B.V., Solicita Concesión de Patente del 
Invento denominado: 

"METODOS E INSTRUMENTOS/APARATOS 
PARA LA APLICACION DE CAPAS A BOTELLAS" 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 17 de Marzo 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, en carácter de Apoderado de la 
Sociedad BAYER AKTIENGESELLSCHAFT, solicita 
Concesión de Patente del Invento denominado: 

"DERIVADOS DEL ACIDO QUINOLON - 
CARBOXILICO Y DEL ACIDO NAFTIRIDON -
CARBOXILICO" LeA 28100-NI 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 19 de Marzo 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2444 - M. 009329 - Valor C$ 72.00 

Reg. No. 3289 - M. 09016387 - Valor CS 72.00 

Dr. José Antonio Alvarado Correa, en carácter de 
Apoderado de la Sociedad COMINCO ENGINEERING 
SERVICES LTD., de Canadá solicita Concesión de Patente 
de Invención denominada: 

"EXTRACCION HIDROMETALURGICA DE 
METAL CON AYUDA DE CLORURO" 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 3 de Enero 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3349 - M. 007839 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, en carácter de Apoderado de la 
Sociedad MUL-T-LOCK TECHNOLOGIES LTD., 
solicita Concesión de Patente del Invento denominado: 

"SISTEMA ELECTRONICO ANTI-ROBO PARA 
VEIIICULOS", CASO 22343 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, BAYER 
CORPORATION, Estadounidense, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

PROLASTIN 

Clase (05) 
Presentada: 01-11-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2447- M. 009099 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, C.B. 
FLEET INVESTMENT CORPORATION. 
Estadounidense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

2574 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

PHOSPHO - SODA 

Clase (05) 
Presentada: 25-07-96 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2450- M. 009093 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso, PARA_ 

CHUTE PRESS, INC, Estadounidense, solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

GOOSEBUMPS 

Clase (16) 
Presentada: 16-01-97 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero- 
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 
Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso, 
TEUIN KABUSHIKI KAISHA (TELIIN LIMITED), del 
Japón, solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

Reg. No. 2459- M. 009336 - Valor C$ 72.00 

BONALFA 

Clase (05) 
Presentada: 14-01-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2451 - M. 009094 - Valor C$ 72.00 

Dr, Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, F. 
HOFFMAN-LA ROCHE AG, de Suiza solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

MABTHERA 

Clase (05) 
Presentada: 16-01-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial,- Managua, 21-Febrero-
97. - Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora,- 

3-1 

Reg, No. 2458- NI. 009335 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso, PARA-
CHUTE PRESS, INC, Estadounidense, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

GOOSEBUMPS 

Clase (25) 
Presentada: 16-01-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2460 - M. 009337 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso, PARA-
CHUTE PRESS, INC, Estadounidense, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

GOOSEBUMPS 

Clase (28) 
Presentada: 16-01-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua '1-Febrero-
97.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

2575 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 11 8 

Reg. No. 2465 - M. 009322 - Valor C$ 72.00 
	

Reg, No. 2485 - M. 009345 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, 
TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A., de España, solicita 
Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, ASTA 
MEDICA AKTIENGESELLSCHAFT, de Alemania, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

UROMITEXAN 
ADMIRA 

Clase (16) 
Presentada: 17.01-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
g7, Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2483 - M. 009343 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, ASTA 
MEDICA AKTIENGESELLSCHAFT, de Alemania, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

DURALMOR 

Clase (05) 
Presentada: 03-02-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

3- I 

Reg. No. 2484 M. 009344 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, ASTA 
MEDICA AKTIENGESELLSCHAFT, de Alemania, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

PRELON E 

Clase (05) 
Presentada: 03-02-97 
() Póngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
Arnbrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Clase (05) 
Presentada: 03-02-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Febrero-
97.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 2592 - M. 10009359 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, 
NABISCO, INC., Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

KRAKER GRAN 

Clase (30) 
Presentada: 25-05-94 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 11-03-97.- 
Mamara Gutiérrez V., Registradora Suplente.- 

3-1 

Reg. No. 2593 - M. 10009360 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, GRUPO 
GAMESA. S.A. DE C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

HAWAIANAS 

Clase (30) 
Presentada: 31-10-94 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua. 10-03-97.- 
Xiomara Gutiérrez V., Registradora Suplente.- 

3-1 

2576 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

Reg. No. 2594 - M. 10009361 - Valor CS 72.00 
	

Reg. No. 2976 - M. 024421 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, 
CERVECERIA LEONA S.A., Colombiana, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
DISTRIBUCIONES ASTRO DE NICARAGUA, S.A,, 
Nicaragüense, solicita Registro de la Marca de Comercio: 

FRUTELLO 
LEONA 

Clase 02) 
Presentada: 18-11-94 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 10-03-97 
Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora Suplente.- 

3-1 

Reg. No. 2595 - M. 10009362 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado, PEPSICO, 
INC., Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

CHURRUMAIS 

Clase (30) 
Presentada: 14-12-94 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 10-03-97 
Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora Suplente.- 

3-1 

Reg. No. 2975 - M. 005118 - Valor CS 72.00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de: Rotta Research 
B.V.- Amsterdam, Suiza, solicita Registro de la Marca de 
Fábrica y Comercio: 

BIONOCALCIN 

Clase (05) 
Presentada el: 17 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 04-Abril 
1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Clase (30) 
Presentada: 17-12-96 
Opónganse : 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 10 de 
Febrero de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3059 - M. 008543 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso, CEN• 
TIGRAM COMMUNICATIONS CORPORATION 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

MOBILENIANAGER 

Clase (9) 
Presentada: 19-02-97 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua 10-03-97 
Xiomara Gutiérrez V., Registradora Suplente.- 

3-1 

Reg. No. 3085 - M. 008595 - Valor C$ 72.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado, Industrias 
Tecnos, S.A de C.V., Mexicana, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"AGUILA" 

Clase (13) 
Presentada: 04-12-96 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.-  
?Garuara Gutiérrez V., Reg 	dora Suplegnja  tel 14-03-97  - 

'577 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 
	

LA GACETA - DIARIO OFIC iAL 
	

118 

Reg. No. 3249 - M. 06017862 - Valor C$ 72.00 
	

Reg. No. 3252 - M. 007881 - Valor CS 72.00 

Sr. !san Tarek Hassan Katib, Nicaragüense, 
personalmente, solicita el Registro de la Marca de 
Comercio: 

LAMINA WOOL 

Clase (24) 
Presentada: 4 de Marzo de 1997.- 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 15 de Abril 
de 1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora 
Suplente.- 3-1 

Reg. No. 3250 - NI. 06017860 - Valor CS 72.00 

Sr.[san Tarek Hassan Katib, Nicaragüense, 
personalmente, solicita el Registro de la Marca de 
Comercio: 

BRITTANIA UNEN TWEED 

Dr. Carlos José López, Apoderado de SANOFI, de 
Francia, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

ROUGE PULP 

Clase Internacional (3) 
Presentada el 28 de Febrero de 1997 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua. 8 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya. Registradora.- 

3-1 

Reg. No.3253 - M. 007886 - Valor CS 72.00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de SANOFI. de 
Francia, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

XACAM 
Clase (24) 
Presentada: 4 de Marzo de 1997,- 

Registro de la Propiedad Industrial,- Managua, 15 de Abril 
de 1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre. Registradora 
Suplente.- 3-1 

Reg. No. 3251 - M. 007885 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, Apoderado dr KRAFT JACOBS 
SUCHARD SA (KRAFT JACOBS SUCHARD AG) 
(KRAFT JACOBS SUCHARD LTD), de Suiza, solicita 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

SUCHARD 

Clase Internacional (5) 
Presentada el 11 de Marzo de 1997 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3254 - NI. 007887 - Valor CS 72 00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de SHURTAPE TECH-
NOLOGIES, Inc, de Francia, solicita Registro de la Marca 
de Fábrica y Comercio: 

SHURTAPE 
Clase Internacional (30) 
Presentada el 12 de Marzo de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 10 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora .- 

3-1 

Clase Internacional (17) 
Presentada el 9 de Agosto de 1996 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua. 10 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya Registradora.- 

3-1 

2578 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA -D O OFICIAL 	 118 

Reg. No. 255 - M. 007888 - Valor CS 72.00 
	

Reg. No. 3259 - M. 007892 - Valor CS 72.00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de SANOFI, de 
Francia, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

LINODIL 

Clase Internacional (5) 
Presentada el 20 de Diciembre de 1996 
Opóngase:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 8 de Ab 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3256 - M. 007890 - Valor CS 72,00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de GRIFFIN (BER-
MUDA) Limited, de Bermuda, solicita Registro de la 
Marca de Fábrica y Comercio: 

BOA 

Clase Internacional (5) 
Presentada el 28 de Octubre de 1996 
Opóngase:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 8 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No, 3257 - M. 007889 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López., Apoderado de SANOFI, de 
Francia, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

GRELIXAN 

Dr. Carlos José López, Apoderado de SANOFI, de 
Francia, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

SANICAM 

Clase Internacional (5) 
Presentada el II de Marzo de 1997 
Opóngase 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3260 - M. 007891 - Valor CS 72,00 

Dr. Carlos José López, Apoderado de Glaxo Group Limi-
ted , de Gran Bretaña, solicita Registro de la Marca de 
Fábrica y Comercio: 

NARAVEL 

Clase Internacional (5) 
PresenRda el 11 de Marzo de 1997 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No, 3261 - M. 52271 - Valor C5 72.00 

Dr. Francisco Ortega González, Apoderado de 
INDUSTRIA DE ALIMENTOS DOS EN UNO LTDA, 
Chilena, solicita el Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

"DRUPPY" 

Clase Internacional (5) 
Presentada el 3 de Marzo de 1997 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 8 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Clase (30) 
Presentada: 4-9-96. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 11 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya. Registradora.- 

3-1 

2579 

http://enriquebolanos.org/


Reg. No. 3311 - M. 017906 - Valor CS 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A.. Guatemalteca. solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

CLOFAX 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industria 
Abril de mil novecientos noventa y s 
Zelaya, Registradora.- 

Managua, nueve de 
Ambrosia Lezama 

3-, 

24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

Reg. No. 3262 - M. 027074 - Valor C$ 72.00 
	

Reg. No. 3287 - M. 09018404 - Valor CS 72.00 

Dra. María Herminia Robelo, Apoderada de Laboratorios 
SOLKA, S.A., Nicaragüense, solicita Registro Marca de 
Fábrica y Comercio: 

DROXON 

Dra. Gloria María de Alvarado de: MANUFACTURAS 
DE PAPEL (MANPA), C.A., Venezolana, solicita. 
Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

MANDA 

Clase (16) 
Presentada: O 
Opóngase: 

Clase (05) 
Presentada: 28-Febrero- 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 10- Marzo-
1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora 
Suplente.- 3-1 

Octubre-1996. 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 03-Marzo-
1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3- I 

Reg. No. 3310 - M. 017905 - Valor CS 72.00 
Reg. No. 3263 - M. 027075 - Valor C$ 72.00 

Dra. María Herminia Robelo, Apoderada de Laboratorios 
SOLKA, S.A., Nicaragüense, solicita Registro Marca de 
Fábrica y Comercio: 

SALUMET 

Clase (05) 
Presentada: 28-Febrero- 1997. 
Opóngase: 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
DISTRIBUIDORA NICAFAR, S.A., Nicaragüense, 
solicita el Registro de la Marca de Comercio: 

O DO NT OCE 

Clase (3) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial 
Abril de mil novecientos noventa y si 
Zelaya, Registradora.- 

anagua, nueve de 
Ambrosía Lezama 

3-1 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 10- Marzo-
1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora 
Suplente.- 3-1 

Reg. No. 3286 - M. 09018405 - Valor C$ 72.00 

Dra. Gloria María de Alvarado de: CORPORACION 
INDUSTRIAL ALPES, S.A., Venezolana, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

ALPES 

Clase (16) 
Presentada: 01- Noviembre-1996. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 03-Marzo-
1997.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

2580 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA DLIRIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3312 - M. 017907 - Valor CS 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

FLAXIN 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Reg, No. 3313 - M. 017908 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

FLUVASTEN 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3314 - M. 017909 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

ZITAX 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse; 

Registro de la Propiedad Industrial,- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3- 1 

Reg. No. 3315 - M. 017910 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

LANIXIN 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3316 - M. 017911 - Valor C5 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

ROXFLAN 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3317 - M. 017912 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

ROXEL 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de . mil  novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

2581 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA DIARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3318 - M. 017913 - Valor CS 72.00 
	

Reg. No. 3321 - M. 017901 - Valor CS 72.00 

Luis Alonso López Azmitia. Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

AMOCLAV 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
INDUSTRIAS BETHANIA, S. DE R.L,, Hondureña. 
solicita el Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - SHAS 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosia Lezama 
Zelaya. Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3319 - M. 017914 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

ANTROL 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Reg, No. 3320 - M. 017915 - Valor C$ 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de MERCK 
CENTROAMERICANA S.A., Guatemalteca, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

ITRIX 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, nueve de 
Abril de mil novecientos noventa y siete.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora.- 3-1 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3322 - M. 017902 - Valor CS 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de INDUSTRIAS 
BETHANIA, S. DE R.L., Hondureña, solicita el Registro 
de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - SOTOM 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997, 
Opónganse:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3323 - M. 017903 - Valor C5 72.00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
INDUSTRIAS BETHANIA, S. DE R.L.. Hondureña, 
solicita el Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - CREHUS 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua. 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya. Registradora.- 

3- I 

2582 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 33N - M. 017897 - Valor C$ 72.00 
	

Reg. No. 3327 - M. 017900 - Valor C$ 72.00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
INDUSTRIAS BETHANIA, S. DE R.L., Hondureña, 
solicita el Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - CRENI 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de INDUSTRIAS 
BETHANIA, S. DE R.L., Hondureña, solicita el Registro 
de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - SHANI 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abri 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelayá, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3325 - M. 017898 - Valor CS 72.00 

Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de INDUSTRIAS 
BETHANIA, S. DE R.L., Hondureña, solicita el Registro 
de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - GELSA 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3326 - Ni. 017899 - Valor CS 72.00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, Apoderado de 
INDUSTRIAS BETHANIA, S. DE R.L., Hondureña, 
solicita el Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

IB - TONI 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Clase (5) 
Presentada: 7 de Marzo de 1997. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 7 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3351 - M. 017847 - Valor C$ 72.00 

Dr, Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de SEBASTIAN 
INTERNACIONAL, INC, Estadounidense, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

SUAPER 

Clase (3) 
Presentada: 04 de Octubre de 1996. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 4 de Abril 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3352 - M. 007853 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de CIPAN 
COMPANHIA INDUSTRIAL PRODUCTORA DE 
ANTIBIOTICOS, S.A., de Portugal, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

CIPANFENO 

Clase (5) 
Presentada: 29- Octubre-1996. 
Opóngase:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 19-Marzo-
1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

2583 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3353 - M. 007851 - Valor CS 72.00 ' Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 
3-1 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, como Gestor Oficioso de 
MOTOROLA, INC. de los Estados Unidos de América, 
solícita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

"CLUB BEEP" 

(Se reivindica su conjunto) 

Reg. No. 4532 - M. 06024479 Valor CS 7100 

Dr. Modesto Emilio Barrios J., Apoderado de 
"PRODUCTOS FARMACEUTICOS, S.A. de C.V., 
Mexicana, solicita el Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

"SEVERIN" 
Clase (9) 
Presentada: 7 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de  
Febrero de 1997.- Dra.. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3354 - NI. 007851 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, corno Gestor Oficioso de 
MOTOROLA, INC. de los Estados Unidos de América, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Servicio: 

CLUB BEEP 

Clase (38) 
Presentada: 07- Enero -1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 27 de Enero 
de 1997.- Dra. Ambrosía Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3355 - M. 007856 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de INTRAMEDICA 
CORPORATION. de los Estados Unidos de América, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (5) 
Presentada: 15-11-96. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 6 de Mayo 
de 1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3356 - M. 007855 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón. Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza. solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAR" 

Clase (6) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3357 - M. 007854 - Valor CS 72.00 

Dr, Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S.A.. de Suiza. solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAR" 
"SPOT1" 

Clase (5) 
Presentada: 06- Febrero de 1997. 
Opóngase 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, veinticuatro 
de Febrero de mil novecientos noventa y siete.- Dra. 

Clase (1) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama 
Registradora.- 

seis de 
Zelaya. 

3-1 

2534 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3358 - M. 007860 - Valor CS 72.00 
	

Reg, No. 3361 - M. 007863 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (6) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Dr. Joaquín Vijfi Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (29) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.-
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia 
Registradora.- 

anagua, seis de 
ezama Zelaya, 

3-1 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3359 - M. 007858 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín VIII] Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (7) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3360 - M. 007857 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase 01) 
Presentada: 27 de Enero de 1997 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua. seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3362 - M. 007862 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (1) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3363 - M. 007861 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (9) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, sei 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zel 
Re gds tradora.- 	 3 

2585 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA -DIARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3364 - M. 007867 - Valor C$ 72.00 
	

Reg. No. 3367 - M. 007872 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 	 1 

1 

"TETRA PAK"  

Dr. Joaquín Vijíl Tardón. Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S,A., de Suiza. solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAR" 

Clase (29) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 

Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 

Registradora.- 3-1 

Reg, No. 3365 - M. 007866 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAK" 

Clase (7) 

Presentada: 27 de Enero de 1997. 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 

Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 

Registradora.- 3-1 

Reg. No. 366 - M. 007865 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAK" 

Clase (11) 

Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Clase (9) 

Presentada: 27 de Enero de 1997, 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- da 	a. seis de 

Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 

Registradora.- 
	 3-1 

Reg. No. 3368 - NI. 007870 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón. Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAR" 

Clase (16) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 

Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 

Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3369 - M. 007868 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón. Apoderado de TETRA LAVAL 

HOLDINGS & FINANCE S.A.. de Suiza. solicita Registro 

Marca de Fábrica y Comercio: 

TETRA PAK" 

Clase (32) 
Presentada: 27 de Enero de 1997 . 

Opóngase: 

Registro de la Propiedad industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya. 

Registradora.- 3-1 

2586 

http://enriquebolanos.org/


24 -06 -97 	 LA GACETA - DLARIO OFICIAL 	 118 

Reg. No. 3370 - M. 007876 - Valor CS 72.00 
	

Reg. No, 3373 - NI. 007864 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A,, de Suiza, solicita Registro 
Marca de Servicio: 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA PAK" 
"HOYER" 

Clase (37) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3371 - M. 007875 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 

Clase (1) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosía Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3372 - M. 007874 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (7) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase:  

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosía Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3374 - M. 007841 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 

Clase (9) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3375 - M. 007846 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL.  
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 
"HOYER" 

Clase (6) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de La Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra, Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Clase (11) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

2587 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

Reg. No. 3376 - M. 007845 - Valor a 72.00 

Dr. Joaquín VER Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA - PAK" 

Clase (30) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Reg. No. 3379 - M. 007859 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón. Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 

Clase (16) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3377 - M.007844 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra Ambrosía Lezama Zelaya. 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3380 - M. 007852 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 
"HOYER" 

Clase (30) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Clase (37) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya. 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3381 - M. 007848 - Valor CS 72.00 
Reg. No. 3378 - M. 007843 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"HOYER" 

Clase (29) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, comoGestor Oficioso de 
MOTOROLA, INC, de los Estados Unidos de América, 
solicita Registro Marca de Servicio: 

"CLUB BEEP" 

(se reivindica su conjunto) 

Clase (42) 
Presentada: 7 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

2588 

http://enriquebolanos.org/


Reg. No. 3437 - M. 042752 - Valor CS 72.00 

Dr. Roberto Sánchez Cordero. Apoderado de 
SUPERFICIE S, SOCIEDAD ANONIMA, 
Nicaragüense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

Reg. No. 3382 - M. 007871 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Servicio: 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

"TETRA" 

Clase (37) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Clase (16) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3383 - M. 007877 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"DURAL" 

"TETRA" 
Clase (32) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg, No. 3384 - M. 007873 - Valor CS 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, Apoderado de TETRA LAVAL 
HOLDINGS & FINANCE S.A., de Suiza, solicita Registro 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"TETRA" 

Clase (30) 
Presentada: 27 de Enero de 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, seis de 
Febrero de 1997.- Dra. Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora.- 3-1 

Reg. No. 3385 - M. 007869 - Valor C$ 72.00  

Clase (17) 
Presentada: 06 -Febrero- 1997. 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 18-Marzo-
1997.- Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora.- 

3-1 

Reg. No. 3607 - M. 09322 - Valor CS 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman, Apoderado de STIEFEL 
LABORATORIES INC, Estadounidense, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio: 

150TREX 

Clase (5) 
Presentada: 16 de Diciembre de 1996. 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 15 de Abra 
de 1997.- Xiomara Gutiérrez Vidaurre, Registradora 
Suplente.- 3-1 

Reg, No. 3608 - NI. 09321 - Valor C$ 72.00 

2589 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 
	

GAC ETA - DIARIO OFICIAL 

Dr. Ructdy A. Lemus Salman, Apoderado de STIEFEL 
LABORATORIES INC, Estadounidense, solicita el 
Registro de la Marca de Fábrica y Comercio:_ 

Stieva - A 

Clase (5) 
Presentada: 16 de Diciembre de 1996. 
Opónganse: 

denominada FILADELFIA, ubicada en la Comarca Pila 
Grande del Municipio de Matiguas. Departamento de 
Matagalpa, de setenta manzanas de extensión, inscrita 
bajo el número 74,706, Asiento 3o., Folios 292 y 295 del 
Tomo 227 del Libro de Propiedades, Sección de Derechos 
Reales del Registro Público de la Propiedad Inmueble del 
Departamento de Matagalpa. Fijase como base de la 
subasta la suma de el equivalente en moneda nacional de 
Seis Mil Setecientos Noventa y Cuatro Dólares 
Norteamericanos con quince centavos de Dólar (S 
6,794.15) más una tercera parte por costas y gastos de 
ejecución. 

Registro de la Propiedad Industrial 
de 1997.- Xiomara Gutiérrez 
Suplente.- 

Managua, 15 de Abril 
ridaurre, Registradora 

3-1 
Ejecuta: CEPAD. 

Ejecutados: Eduardo Martín Rodríguez Chávez y Carlos 
Alberto Rodríguez Chávez. 

     

SECCION JUDICIAL 

SUBASTAS 

Reg. No. 5146 - M. 54183 - Valor CS 72.00 

Diez de la mañana, cuatro de Julio de mil novecientos 
noventa y siete.- En este Juzgado se Subastarán bienes 
embargados al Centro de Educación Familiar (Fundación 
Nicaragüense de Desarrollo) representada por el Sr. Julio 
César Hernández Hernández, consistentes en dos vacas, 
una chota color amarilla con el fierro Z, y otra color negro 
con el fierro Z. ambas Pardo Suizo. 

Base Subasta: Cuatro Mil Quinientos Córdobas netos (CS 
4,500.001. 

Ejecuta: Pedro Pablo Molina Méndez. 

Ejecutado: CEFER (FUNDE). 

Oyense posturas.- 

Dado en la ciudad de Santa Teresa, a los cuatro días del mes 
de Junio de mil novecientos noventa y siete.- Lic. Martha 
L. Guzmán Bonilla, Juez Local Unico. Santa Teresa, 
Carazo. 3-1 

Oyense Posturas. 

Dado en el Juzgado para lo Criminal del Distrito de Masaya 
y para lo Civil por Ministerio de la Ley.- Dra. Martha 
Jeanette Sandino Canda, Juez para lo Criminal del Distrito 
y para lo Civil por Ministerio de la Ley. Masaya.- 

3-1 

Ree. No. 5035 - M. 53351 - Valor C$ 72.00 

Cuatro tarde, once Julio año en curso, subastarase. 
Local este Juzgado, propiedad de Setenta Manzanas de 
extensión, situada en el Anzuelo-Matiguás de este 
Departamento, lindante: NORTE: De Teodoro Méndez: 
SUR: De Daniel Rivas; ESTE: De Daniel Rivas: OESTE: 
De Oscar Arvizú.- 

Base CS 2,.000.00. 

Ejecuta: Juan Daniel Mejia Ramos a Pablo Díaz Palacios.- 

Juzgado Local Civil. Matagalpa, veintiocho Mayo mil 
novecientos noventisiete.- Luis A. Sáenz Chavarría. Juez 
Local.- 3-1 

Reg. No. 51L3 - NI. 001248 - Valor CS 135.00 

Reg. No. 5114 - M. 001247 - Valor C5 135.00 

Viernes, 4 de Julio de 1997, 3: 00 PM.; en el local de este 
Despacho Judicial. sáquese a subasta la finca rústica 

Viernes 11 de Julio de 1997; 3: 00 PM.; en el Local de 
este Despacho Judicial sáquese a Subasta la Finca rústica 
ubicada en el Municipio de Tipitapa de Ciento Cinco 
Manzanas de extensión, inscrita bajo el número 102,123: 
Asiento 2o., Folios 205 y 206 del Tomo 1.700 del Libro de 

2590 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

118 

Propiedades, Sección de Derechos Reales del Registro 
Público de la Propiedad Inmueble del Departamento de 
Managua. Fíjese como base de la subasta el equivalente en 
moneda nacional a Once Mil Ochocientos Treintiún Dólares 
Norteamericanos con cincuentiseis centavos de Dólar ( $ 
11,831.56) más una tercera parte de ell'a por costas y 
gastos de ejecución. 

Ejecuta: CEPAD.  

Ejecutado: Héctor Méndez Ventura. 

Oyense posturas. 

Dado en el Juzgado para lo Civil del Distrito de Masaya a 
los cuatro días de Junio de mil novecientos noventa y siete.-
Dra. Belda María Cárcamo Sánchez, Juez Civil del Distrito 
de Masaya.- 3-1 

Reg. No. 5036 - M. 53583 - Valor CS 72.00 

Tres tarde, once Julio año en curso subastarase, 
Local este Juzgado, propiedad de Diez. Manzanas de 
extensión, situada en Yasica Sur de este Departamento, 
lindante: NORTE: De Juan Rodríguez; SUR: De Modesto 
López; ESTE: De Rafael Tijerino; OESTE: De Félix 
Jarquin. 

Base CS 2,000.00 

Ejecuta: José Abraham González Salinas a Guillermo Pa 
Mairena. 

Juzgado Local Civil. Matagalpa, veintiocho Mayo de mil 
novecientos noventa y siete.- Luis A. Sáenz Chavarría, 
Juez Local.- 3-1 

Reg, No. 5112 - M. 30208 - Valor CS 135.00 

Las diez y treinta minutos de la mañana del dieciseis 
de Julio de mil novecientos noventa y siete, 
subastarase Local de este Juzgado propiedad urbana 
situada en Residencial Reparto Country, sobre la pista 
suburbana a Telcor de Villa Fontana y la Avenida P.J. Gay 
Lussac, y de por medio terrenos de los Hermanos Cristianos 
y de la Universidad Autónoma de Nicaragua. Con un área 
superficial de Dos Mil Seiscientos Ochenta y Ocho punto 
Cero Dos varas cuadradas (2.688.02 Vs2) y con los linderos 
y medidas siguientes: NORTE: Cincuenta y tres punto 
veinte metros (53.20 mts.), pista suburbana y Telcor Villa 
Fontana; SUR: Cincuenta y ocho punto veinte metros 
(58.20); Calle J. Joule de dicha' urbanización; ESTE: 

Cuarenta y dos punto ochenta metros (42.80 mts), lotes de 
terrenos parciales números treinta y cuatro y treinta y 
cinco de dicha urbanización; OESTE: veintinueve punto 
cincuenta y seis metros (29.56 mts) lote de terreno número 
treintiuno de la urbanización. Que en dicho lote se 
encuentran construidos varios módulos desmontables 
propios para negocio o fábrica en regular estado. Inscrita 
con el Número: 120.048; Tomo 1.889; Folios 94 y 95; 
Asiento lo.; del Libro de Propiedades del Registro Público 
de Managua. 

Base de la Subasta: CS 342.240.00 Córdobas. Estricto 
contado. 

Ejecuta: Xiomara Bermúdez Arce de Harrah. 

Ejecutado: Felipe Hernández Ramírez. 

Dado en la ciudad de Managua a los diez días del mes de 
Julio de mil novecientos noventa y siete.- Yelba Aguilera 
Espinen, Juez Primero de lo Civil del Distrito de Managua.- 

3-1 

Reg. No. 4242 - M. 047699 - Valor C$ 72.00 

Diez de la mañana del veintidos de Julio del corriente 
año, subastarase Local de este Juzgado inmueble ubicado 
en la ciudad de la Trinidad, consistente, en solar urbano, 
que mide cincuenta varas de frente por quince varas de 
fondo, ubicado dentro de los siguientes linderos, NORTE: 
Familia Taro Rizo; SUR: Río, enmedio Familia Lazo Rizo; 
ESTE y OESTE: Playón del Río.- 

Base de la Subasta: Once mil córdobas. 

Ejecuta: Teodoro Altamirano Rayo. 

Ejecutado: Bismarck Rodríguez, Hernán y Adalberto 
Moreno Molina. 

Dado en la ciudad de Estelí a los quince días del mes de 
Mayo de mil novecientos noventa y siete.- Dra. Alfredo 
Mairena Rizo, Juez Civil del Distrito, Estelí.- Mario 
Sotomayor Torres, Srio.- 

Reg. No. 5076 - M. 54254 - Valor C$ 135.00 

A las once de la mañana del veintidos de Julio de mil 
novecientos noventa y siete, subastarase en el Local de 
este Juzgado, la cuarta conyugal indivisa de un inmueble 

2591 

http://enriquebolanos.org/


ea  24-06-97 

   

LA GACETA - O 	 8 

ubicado en el Reparto Bello Horizonte Q-IV-l85, con una 
área de doscientos ochenta y nueve metros con nueve 
centímetros, equivalente a trescientos cuarentisiete varas 
cuadradas, con ochenta y ocho centímetros, comprendido 
dentro de los siguientes linderos: NORTE: Lote No. 186, 
Letra Q. SUR: Calle de por medio, Carolina Martínez; 
ESTE: Lote No. 10, Letra Q; y OESTE: Calle de por medio. 
Lote  No. 138, Letra Q., inscrito bajo No. 72,832, Tomo 
1 . /38, Folio 166)67, Asiento 2o., Columna de Inscripción, 

Sección de Derechos Reales del Registro de la Propiedad 
inmueble de Managua, a nombre de Glenda Indiana Castillo 
Colindres de Sobalvarro y/o sucesores. Todo dentro de 
juicio ejecutivo corriente interpuesto por la Dra. Hazel 
Law Blanco. 

Se orian posturas. Estricto •contado. 

Base de la Subasta C$ 114,880.85, ciento catorce mil 
ochocientos ochenta córdobas con ochenta y cinco 
centavos o su equivalente en dólares US$ 12.245.99, doce 
mil doscientos cuarenta y cinco dólares con noventa y 
nueve centavos. 

Ejecuta: Hazel Law Blanco. 

Ejecutados: Sucesión de Paul Sobalvarro y Glenda Indi-
ana Castillo Colindres de Sobalvarro. 

Dado Juzgado Primero Civil de Distrito. Managua, diez de 
Junio de mil novecientos noventa y siete.- Dra. Yelba 
Aguilera Espinoza, Juez Primero Civil de Distrito de 
Managua.- 3-1 

Reg. No. 5077 - M. 54292 - Valor CS 135.00 

En el Local de este Juzgado, a las nueve de la 
mañana .,del veintidos de Julio de mil novecientos 
noventa y siete, subastarase propiedad inmueble, 
consistente en una finca rústica denominada "Los 
Cerritos", ubicada en San Ramón, Jurisdicción de Acoyapa, 
Departamento de Chontales, con una extensión superfi-
cial de cuatrocientos cincuenta y cuatro manzanas (454 
Mz). comprendida dentro de los siguientes linderos 
Particulares originales: NORTE: Don Ramón Mongrío, 
hoy sus herederos; SUR: Señores Adán Guerra y Octavio 
Solórzano, hoy sus herederos; ESTE: Señores Adán 
Mongrío y Claudio lazo, hoy sus herederos: y OESTE: 
Terrenos nacionales y sitio Santa Isabel; inscrito bajo 
Número Un mil novecientos sesenta (1.960), Asiento 
Cincuenta y ocho (58), Tomos Ciento sesenta y uno y 
Ciento noventa y uno (161 y 191), Folios Trescientos y 
Ciento cinco (300 y 105), Columna de Inscripciones, 
Sección de Derechos Reales, Libro de Propiedades del 

Registro Público del Departamento de Chontales.- 
Base: Nueve mil ochocientos setenta y cinco dólares con 
cuarenta y siete centavos de la misma moneda (USS 
9.875.47), más intereses legales, moratorios y costas del 
Juicio. 

Posturas: Estricto contado.  

Ejecuta: Banco Mercantil. Sociedad Anónima.  

Ejecutado: Nadir Rossman Castilla. Juan Manuel Jiménez 
Rossman y Luz Aracely Zambrana Saballos. 

Dado en el Juzgado Sexto Civil de Distrito, a las once de la 
mañana del diez de Junio de mil novecientos noventa y 
siete.- Dra. María de los Angeles Mendoza Espinoza, Juez 
Sexto Civil de Distrito de Managua.- Rolando Zambrana 
Arias, Secretario de Actuaciones.- 

3-1 

Reg. No. 4476 - M. 54510 - Valor CS 135.00 

Diez de la mañera del veinticuatro de Julio del 
corriente año, Local este Juzgado subastarase casa y 
solar ubicados en esta ciudad, solar mide nueve varas de 
frente por setenta varas de fondo, la casa mide seis metros 
de frente, sala de cinco por cuatro punto cincuenta metros. 
repellada y afinada, tres cuartos de 3x3 metros. cocina de 
seis punto setenta por cinco metros, casa anexa. de tres 
punto diez metros de frente por once metros de fondo. 
contiene aguas negras, luz eléctrica, agua potable, dentro 
de los siguientes linderos: NORTE: Calle enmedio: SUR: 
Samuel Meza; ESTE: Dulce María Videa; OESTE: Aminta 
Toruño. 

Base de la Subasta: Cincuenta y un mil córdobas. 

Ejecuta: Adela Avilez Flores. 

Ejecutado: Julio Rayo Laguna. 

Oíganse postores. 

Dado en el Juzgado de Distrito para lo Civil. Estelí .veintidos 
de Mayo de mil novecientos noventa y siete.- Dr. Alfredo 
Mairena Rizo, Juez Civil del Distrito.- Mario Sotomayor 
Tórrez, Secretario. 3-1 

Reg. No. 5211 - M. 57110 - Valor CS 135.00 

Diez de la mañana del veinticuatro de Julio de mil 

2592 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GAMA - DIARIO OFICIAL 	 1 18 

novecientos noventa y siete, Local de este Juzgado, 
sacarase a subasta un inmueble urbano con sus mejoras. 
ubicado en la ciudad de San Jorge, Departamento de Rivas, 
con extensión superficial de cuatro mil ciento noventa y 
seis varas cuadradas con gravamen hipotecario inscrito 
bajo Número 24.119. Folios 9, 10 y 75. Asiento lo y 2o, 
Tomo 244, Columna de Inscripciones, Sección de Hipoteca, 
Libro de Propiedades del Registro Público de Propiedad 
Inmueble del Departamento de Rivas. 

Base de la Subasta: Treinta y tres mii cuatrocientos 
cuarenta y un córdobas con noventa y cinco centavos. 

Ejecuta: Virgenza Dávila Martínez. 

Ejecutada: Claudia del Socorro López Jiménez, 

Olganse posturas en estricto contado o efectivo. 

Dado en la ciduad de Managua, a los diez días del mes de 
Junio de mil novecientos noventa y siete.- Juzgado Cuarto 
Civil del Distrito y Tercero Civil del Distrito de Managua 
por Ministerio de Ley.- 3-1 

j S.A. (ALPAC), a fin de celebrar sesión de Junta General 
de Accionistas Ordinaria. a efectuarse a las 4 p.m. del día 
17 de Julio del corriente año, en el local de las oficinas de 
la sociedad que sitan de la Estatua a Montoya, dos cuadras 
al Sur y una cuadra al Oeste, en esta ciudad. 

La Agenda para dicha sesión es la siguiente: 

Aprobación de los Estados Financieros y 
Balance General Auditados al 31 de Diciembre 
de 1996. 

2. Aprobación de los Estados Financieros y 
Balance General al 30 de Junio de 1997. 

3. Informe del Presidente. 

4. Elección de la Junta Directiva para el próximo 
período. 

5. Varios . 

Managua, 17 de Junio de 1997.- Guillermo J. Salinas E 
Secretario.- 

Reg. No. 5275 - M. 59890 - Valor a 135.00 

Para el día veinticinco de Julio de mil novecientos 
noventa y siete, a las once de la mañana, en el Local 
de este Juzgado. Subastarse al martillo el siguiente bien: Un 
Bus marca Mercedes Benz Internacional, de seis cilindros, 
de combustibles diesel, color amarillo rojo y negro, de 
cuarentiocho pasajeros, motor No. 7673-955-125. 

Base de la venta de martillo: Cinco mil dólares o su 
equivalente en moneda nacional. 

Juicio Ejecutivo que versa entre Natalia Genoveva Ramos 
Oporta y Uriel Antonio Rodríguez González. 

Dado en Juzgado Unico de Distrito de Tipitapa, a los doce 
días del mes de Junio de mil novecientos noventa y siete.-
Dr. Sergio Amador Pérez Alonso, Juez Unico de Distrito 
de Tipitapa.- - Elda Ortega R., Sria.- 3-1 

Reg. No. 5276 - M, 009862 - Valor C$ 72.00 

El Presidente de la Junta Directiva de la Empresa INDUS-
TRIAL LLANES S.A., Cita a todos los Socios a Asamblea 
Ordinaria para el día Julio 10 de 1997 a las 10:00 de la 
mañana en el local de la misma empresa, Carretera Norte 
Km. 9 1/2, 1.5 hacia el lago. 

AGENDA 

Informe Financiero de la Empresa 

Puntos Varios 

INDUSTRIAS LLANES, S.A.- Jaime I. Llanes 
Presidente.- 	 3-1 

CITACIONES 
Reg. No. 5277 - M. 009862 - Valor CS 72.00 

Reg. No. 5271 - M. 08716 - Valor CS 45.00 

Con instrucciones de la Junta Directiva, citase a los 
accionistas de ALMACENADORA DEL PACIFICO, 

El Presidente de la Junta Directiva de la Empresa 
INDUSTRIAS FATIMA, S.A., Cita a todos los Socios 3 

Asamblea Ordinaria para el día Julio 12 de 1997, a las 10:0 0 
 de la mañana, en el local de la misma Empresa del Km. 13 

Carretera a Masaya 2 Kms. a Occidente.- 

2593 

http://enriquebolanos.org/


AGENDA 

Lecturas del Acta anterior 
Informe del Presidente 
Informe del Tesorero 
Elección de la Junta Directiva 
INDUSTRIAS FATIMA, S.A.- la 
Presidente.- 

e I. Llanes, 
3-1 

24-06-97 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 118 

Betancourt, Juez Primero de Distrito del Crimen y Civil por 
Ministerio de Ley. Matagalpa.- Mercedes Chavarría 
Gámez, Sria. 

Reg. No. 4278 - M. 047378 - Valor CS 45.00 

María Lourdes Mejía, mayor de edad, casada, ama de 
casa, del domicilio de la ciudad de Nueva York. de tránsito 
por esta ciudad pide se le declare heredera en unión de sus 
hermanas Ana Rosa Mejía. Karla Vanessa Mejía Salazar 
y Martha Lorena Mejía, de todos los bienes, derechos y 
acciones dejados por su madre Ana Mejía Sequeira.- 

Dado en el Juzgado Cuarto Civil de Distrito de Managua. 
Managua, dieciseis de Mayo de mil novecientos noventa 
y siete.- Dr. Medardo Mendoza Yescas, Abogado y Juez 
Cuarto Civil de Distrito de Managua.- 

DECLARATORIAS DE HEREDEROS 

Reg. No. 3527 - M. 044865 - Valor C$ 24.00 

Juana Isabel García Cerda, solicita en unión de sus 
hermanos, se les declare Unicos y Universales Herederos 
de todos los Bienes, Derechos y Acciones que al fallecer 
le dejara su señor padre Felipe García García. 

Opóngase.- 

Juzgado Unico de Distrito, Masatepe, 22 de Abril de 1997.-
Juana B. de Lugo, Sria.- 

Reg. No. 448' - M. 54476 - Valor CS 24.00 

Reg. No. 4273 - M. 806132 - Valor C$ 45.00 

Olid de Jesús Beltrán, en unión de sus hermanos Maritza 
del Carmen, Rosa Argentina, Antonio Ignacio, Justo 
Ramiro, Danilo José, Jaron Antonio y Román Ulises de 
apellidos Beltrán Ortez, solicitan declaratoria de hederos 
de todos los derechos y acciones que a su muerte dejara su 
madre señora Lucinda Ortez de Beltrán. 

Opónganse 

Juzgado Civil de Distrito, Ocotal, veinte de Marzo de mil 
novecientos noventa y siete.- Esperanza Barahona O. 
Secretaria.- 

Reg. No. 4224 - M. 047725 - Valor CS 24.00 

Sonia Fidelina y Reyna Isabel Membreño Sancho, 
solicitan sean declaradas Unicas y Universales herederos 
de todos los derechos, bienes y acciones que al morir 
dejara su difunto padre, el señor Otilio Gerardo Membreño 
Gutiérrez.- 

Interesados oponerse dentro del término legal.- 

Dado en el Juzgado Primero de Distrito del Crimen y Civil 
por Ministerio de Ley. Matagalpa, nueve de Abril de mil 
novecientos noventisiete.- Dra. Eveling González 

Blanca María Vicenta Ruíz Gutiérrez. solicita en unión 
con sus hermanos Mélida del Socorro, Alfredo, Moisés. 
Carmen y Juanita, todos de apellidos Ruíz Gutiérrez 
declarárseles herederos de todos los bienes, derechos y 
acciones que al fallecer dejare su difunto hermano Gerardo 
Erick Ruíz Gutiérrez, sin perjuicio de quien tenga mejor o 
igual . derecho.- 

Opóngase.- 

Juzgado Civil de Distrito, Masaya, veintisiete de Mayo de 
mil novecientos noventa y siete.- E. Giovanni Galán S.. 
Secretario.- 

Reg. No. 4340 - M. 4340 - Valor CS 24.00 

Eloísa Valle Córdoba viuda de Alvarado, solicita que 
se le declare heredera de todos los bienes, derechos y 
acciones que al morir dejara su esposo Silvio Alvarado 
Ruiz.- 

Opónganse.- 

Juzgado Segundo de Distrito para lo Civil y Laboral. 
Chinandega, veintiuno de Febrero de mil novecientos 
noventa y siete.- L. de Sandoval. Sria.- 

2594 

http://enriquebolanos.org/


24-06-97 	 LA GACETA D 	OFICIAL 	 118 

Reg. No 4343 - M 037987 - Valor -C$ 24.00 

Casimiro Sánchez, solicita decláresele heredero de los 
bienes, derechos y acciones que al fallecer dejara Roberto 
Matías Sánchez Rojas. 

Opónganse - 

Juzgado Primero Civil de Distrito , León, veintidos de Mayo 
de mil novecientos- noventa y -Angela Castillo 
Polanco. Secretaria. 

Reg. No. 4339 - M. 047122 - Valor CS 24.00 

Augusto Terán Goniález, solicita que se le declare 
heredero en unión de sus hermanos Myriam Dolores, Zoila 
Marina, Julio César. María del Pilar, Manuel Ignacio, José 
Eduardo y Jorge Ulises- Terán González. de todos los 
bienes, derechos y acciones que a su muerte dejara su 
madre señora Maria del Socorro González. 

Opónganse.- 

Juzgado SegUndo de Distrito-para lo Civil y Laboral, 
Chihandega, veinte de Maya de mil novecientos noventa 
y siete. L. de Sandoval., Sria.- 

Reg. No. 4338 - M. 047684 - Valor CS 45.00 

Diego Martín Peralta Cruz, mayor de edad, soltero, 
Agricultor y del domicilio de San Rafael del Sur,, solicita se 
le declare Unica y Universal Heredero de todos los bienes, 
derechos y acciones que al morir dejara su padre Leoncio 
Peralta Hernández, en especial de dos fincas situadas a 3 
Kms. de San Rafael del Sur y que se describen así: 1.: 
Extensión de cinco manzanas, linderos ESTE. Mercedes 
Hurtado; OESTE: Mercedes Hurtado; NORTE: Camino 
a Masachapa de por medio. Mariano Cruz; y SUR: 
Mercedes de Hurtado, inscrita bajo No. 11,569, Tomo 
219, Folia 152, Torno 350, Folio 180, Asiento 5o. 2.- 
Extensión tres manzanas, linderos: ESTE: Finca Anterior; 
OESTE: Aminta García: NORTE: Carretera de por medio, 
Mariano Cruz : y SUR: Salvadora Hurtado; inscrita bajo 
No. 11,625, Tomo 228, Folio 201, Tomo 350, Folio 182, 
Asiento 9o. Ambas en Columna de Inscripciones, Sección 
de Derechos Reales, Libro de Propiedades del Registro 
Público de Managua.- 

Interesados opónganse en término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Primero Civil de Distrito de Managua , 
 a los dieciseis días de Mayo de mil novecientos noventa y 

siete.- Dra. Yelba Aguilera. Espinoza, Juez Primero Civil 
de Distrito de Managua.- Olinda Ramírez, Secretaria, 

Reg. No. 4341 - M. 047123 - Valor CS 24.00 

Augusto Terán González, solicita que se le declare 
heredero en unión de sus hermanos Myriam Dolores, Zoila 
Marina, Julio César, María del Pilar, Manuel Ignacio, José 
Eduardo y Jorge Ulises, todos de apellidos Terán González, 
de todos los bienes, Derechos y Acciones que a su muerte 
dejara su padre señor César Augusto Terán Martínez.- 

Opónganse 

Juzgado Segundo de Distrito para lo Civil y Laboral, 
Chinandega, veinte de Mayo de mil novecientos noventa 
y siete.- L. de Sandoval, gria - 

Reg. No. 5360 - M. 73958 - Valor C$ 45.00 

Juana Pasquier de Robleto, en su carácter de Apoderada 
Géneralísima del señor Walter Antonio Robleto Gabuardi, 
mayor de edad, casado, Contador y del domicilio de la 
ciudad de Miami, Estados Unidos de Norteamérica, cuyas 
generales de Ley son mayor de edad, casada, ama de casa 
y de este domicilio, solicita se le declare Heredera Univer-
sal de Amanda Soledad Gabuardi Argüello, Dilia Gabuardi 
Argüello y Albertina Gabuardi Argüello, quienes fueron 
mayores de edad, amas de casa y de este domicilio, las dos 
primeras casadas y la última soltera.- 

Interesados opónganse. 

Juzgado Quinto Civil de Distrito de Managua. Managua, 
diecinueve de Junio de mil novecientos noventa y siete.- 
Ana Clemencia Corea Ocón, Juez Quinto Civil de Distrito 
de Managua.- 

2595 

http://enriquebolanos.org/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

